
UCHWAŁA NR LXVI/496/24 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 z późn. zm.) 

Rada Miejska Radzynia Chełmińskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na 
„Radzyń Wieś”. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Michaliszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEE649F-A1D7-4A8F-85EE-4A5BA5A92691. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Radzyń Chełmiński, dnia 27.03.2024 r. 
 

Pan Mariusz Kamiński 
Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w Warszawie 
za pośrednictwem 
Wojewody Kujawko-Pomorskiego 
w Bydgoszczy 

 
Rada Miejska Radzynia Chełmińskiego na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 z późn. zm.) 
zwraca się o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”, gmina Radzyń 
Chełmiński. 

Uzasadnienie 
Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 z późn. zm.) urzędowa nazwa jest 
ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 
Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody. 

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym 
mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Podstawą (bazą) do zmiany nazw i określeń rodzajów miejscowości jest obwieszczenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu nazw miejscowości 
i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360), gdzie figuruje nazwa miejscowości „Radzyń-Wieś”. Jednakże 
mieszkańcy tej miejscowości od zawsze posługują się nazwą „Radzyń Wieś”. Nazwa ta funkcjonuje w 
brzmieniu bez myślnika w powszechnym użytkowaniu do dnia dzisiejszego. Odnosząc się do dokumentów 
będących w zasobach tut. Urzędu tj. Urzędu Stanu Cywilnego, parcelacji oraz ewidencji ludności pisownia 
nazwy występuje w dwóch wersjach. Tablice z nazwą miejscowości oraz przydrożne tablice kierunkowe z 
numeracją porządkową nieruchomości zawierają nazwę w brzmieniu „Radzyń Wieś” – bez myślnika. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński pismem znak: RBG.0113.1.2024.SL z dnia 
31.01.2024 r. zwrócił się do Starosty Grudziądzkiego jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami o wydanie opinii w sprawie wydania opinii na temat zmiany urzędowej nazwy miejscowości 
„Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś” na terenie Gminy Radzyń Chełmiński. Zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych wymóg zasięgnięcia opinii uznaje się za 
spełniony, gdyż Starosta Grudziądzki nie zajął stanowiska w terminie 30 dni od dnia otrzymania wystąpienia 
o opinię. 

Powodem podjęcia procedury zmiany urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-Wieś” – 
z myślnikiem, na „Radzyń Wieś” – bez myślnika, jest doprowadzenie do zgodności nazwy powszechnie 
używanej i stosowanej w przedstawionym brzmieniu z nazwą figurującą w urzędowym wykazie nazw 
miejscowości.  
 

Omówienie wyników konsultacji 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/496/24

Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego

z dnia 27 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEE649F-A1D7-4A8F-85EE-4A5BA5A92691. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w trybie Uchwały 
Nr XI/88/04 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego nr 50 poz. 862 z dnia 21 kwietna 2004 r.) oraz na podstawie 
ogłoszeń z dnia 26.05.2023 r. oraz 17.07.2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany nazwy miejscowości ustalonej jako „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”. 

Ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Radzyń 
Chełmiński, przy Placu Towarzystwa Jaszczurczego i tablicy ogłoszeń w miejscowości Radzyń Wieś, a 
także dostarczone do sołtysa sołectwa Radzyń Wieś. 

Konsultacje w pierwszym terminie tj. 6.06.2023 r. nie odbyły się z uwagi na nieuzyskanie 
wystarczającej frekwencji tj. 9,6 % uprawnionych. Na kolejnym spotkaniu w dniu 25.07.2023 r. konsultacje 
zostały przeprowadzone w formie głosowania jawnego zwykłą większością głosów na Zebraniu 
Mieszkańców w świetlicy wiejskiej    w Radzyniu Wsi. Wyrażenie opinii mieszkańców nastąpiło poprzez 
głosowanie za nazwą „Radzyń Wieś” bez myślnika. 
Wyniki konsultacji przestawiają się następująco: 
- liczba osób uprawnionych do głosowania – 114 , 
- liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach – 22, 
- liczba głosów na „TAK” – 22, 
- liczba głosów na „NIE” – 0, 
 
Podsumowując wyniki przeprowadzonych konsultacji należy stwierdzić, iż na 114 osób uprawnionych 
głosów na TAK było 19 %, na NIE było 0 %. 

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany 
W odniesieniu do art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych proponowana zmiana nazwy miejscowości nie będzie wiązała się z poniesieniem kosztów 
przez samorząd gminy i powiatu (tablice na drogach z nazwą miejscowości). Zmiana ta nie obciąży 
finansowo również mieszkańców miejscowości, gdyż dokumenty takie jak dowody osobiste wydane po 1-
szym marca 2015 roku, a prawo jazdy po 4-ym marca 2019 roku nie zawierają danych adresowych. 
Ewentualne koszty mogą pojawić się w przypadku podmiotów gospodarczych odnośnie zmiany danych 
adresowych dla prowadzonych działalności gospodarczych. 
 
Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania rodzaju 
nazwy tej miejscowości położonej na terenie Gminy Radzyń Chełmiński, Rada Miejska Radzynia 
Chełmińskiego wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Radzyń-
Wieś” na „Radzyń Wieś”.  
 
Załączniki: 
1. Uchwała Nr LXVI/496/24 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę urzędowej nazwy 
miejscowości „Radzyń-Wieś” na „Radzyń Wieś”, 

2. Uchwała Nr XI/88/04 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 30 marca 2004 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasta i Gminy Radzyń 
Chełmiński (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego nr 50 poz. 862 z dnia 21 kwietna 2004 r.), 

3. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, które są objęte niniejszym wnioskiem. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEE649F-A1D7-4A8F-85EE-4A5BA5A92691. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEE649F-A1D7-4A8F-85EE-4A5BA5A92691. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEE649F-A1D7-4A8F-85EE-4A5BA5A92691. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEE649F-A1D7-4A8F-85EE-4A5BA5A92691. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEE649F-A1D7-4A8F-85EE-4A5BA5A92691. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CEE649F-A1D7-4A8F-85EE-4A5BA5A92691. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/496/24 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


